

## لایحه تشکیل وزارت بازرگانی خسرانی فاجعه‌بار برای بخش کشاورزی است

میان دستور خود، ضمن سلام و درود به ملت بزرگ ایران به ویژه حوض انتخابیه خود شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد، برای منتخب جدید مردم در مجلس دوازدهم آرزوی توفیق کرد و برای رهبر فرزانه انقلاب آرزوی سلامتی و طول عمر داشت

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی علاوه بر اینکه با قوانین بالادستی از جمله قانون اساسی متناقض است برای بخش کشاورزی دارای خسران و فاجعه‌بار خواهد بود به گزارش کرمان‌نوبه نقل از خانه ملت، ذبیح‌الله اعظمی نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق

۲

مددجویان بهزیستی در قلعه گنج علی‌رغم پرداخت سهم آورده خود، ۸ ماه در انتظار وعده دریافت کولرگازی مانده‌اند

# وعده زمین مانده تأمین کولر در آستانه گرما

مدیرکل بهزیستی استان: متأسفانه شریک اجتماعی سازمان را تنها گذاشت و به دنبال نیکوکاری برای خرید کولرگازی هستیم

۲



توزیع نابرابر سفر  
در میان ایرانی‌ها

هزینه تفریحات دهک دهم،  
۴۰ برابر دهک اول

۷

عکس: ایسنا

بیکره نیم‌تنه گلی محوطه تاریخی کنارصندل

## بیکره ۵ هزارساله جیرفت مرمت شد

صفحه ۸ را  
بخوانید

با ثبت ۷ رکورد کمی و ۶ رکورد کیفی؛

## فروردین پررکورد جهان فولاد در سال جهش تولید

صفحه ۳ را  
بخوانید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

## تیم سقط جنین در کرمان متلاشی شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: تیمی که در خارج از مراکز درمانی اقدام به کارهای خارج از عرف و سقط جنین می‌کردند با همکاری دستگاه قضا و نهادهای امنیتی منهدم شد. دکتر مهدی احمدی‌نژاد دوم اردیبهشت ماه در نشست خبری هفته سلامت با اعلام این خبر اظهار کرد: با همکاری دستگاه قضا و نهادهای امنیتی تیم سقط جنین در کرمان منهدم شد.

۳

فرماندار کرمان در نشست شورای مسکن شهرستان کرمان عنوان کرد:

## تأمین زمین، مهم‌ترین مانع در طرح مسکن ملی شهر کرمان است

صفحه ۲ را  
بخوانید

## درج روز ملی پسته رفسنجان در تقویم ضروری است

صفحه ۳ را  
بخوانید

خبر

تغذیه ۲۵۰ هزار مترمکعب آب به سفره‌های زیر زمینی ریگان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ریگان گفت: بیش از ۲۵۰ هزار مترمکعب آب به سفره‌های زیر زمینی ریگان افزوده شد. عباس علیزاده اظهار داشت: هلالی‌های آبخیزداری ریگان طی هشتصد متری شهرستان ریگان طی بارندگی‌های اخیر آبخیزی شده‌اند. او ادامه داد: این پروژه در سال ۱۴۰۰ در سطح ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار و با احداث سه هزار و ۳۰۰ گوراب اجرا شده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ریگان افزود: هر گوراب قابلیت ذخیره میزان ۱۵۰ مترمکعب آب باران را در هر بارندگی دارد و باتوجه به نفوذ ۵۰ درصد از این میزان، مجموعاً بیش از ۲۵۰ هزار مترمکعب آب به سفره‌های آب زیر زمینی اضافه شده است. استحصال آب باران یکی از شاخص‌ترین تکنیک‌های مدیریت منابع آب برای مقابله با کم‌آبی خصوصاً در مناطق خشک و نیمه‌خشک است و اجرای پروژه‌هایی مانند احداث گوراب در کنترل و مدیریت هزرها آب‌ها نقش بسزایی داشته و باعث تثبیت و حفاظت خاک و افزایش و دوام گیاهان مرتعی و کنترل کننده فرسایش بادی می‌شود.

آغاز پویش دانش آموزی «عطر اردیبهشت ۳» در کرمان

پویش دانش آموزی «عطر اردیبهشت ۳» در راستای تکریم از خدمات ارزشمند فرهنگیان فرهیخته به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم آغاز شد. مهران باهری رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان با قدر دانی از خدمات ارزنده فرهنگیان، ارتقای سواد رسانه‌ای دانش آموزان، به نمایش گذاشتن جلوه‌های ویژه معلمی از سوی دانش آموزان، شناخت توانمندی‌های دانش آموزان و ایجاد ارتباط مؤثر و اثربخش بین اولیا و دانش آموزان با معلم، مدرسه و مسئولان را از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی پویش عطر اردیبهشت برشمرد. وی اظهار داشت: دانش آموزان استان کرمان در تمام دوره‌ها و رشته‌های تحصیلی می‌توانند در پویش عطر اردیبهشت شرکت کنند. باهری افزود: دانش آموزان می‌توانند مراتب سپاس خود را از معلمان در قالب کلیپ تصویری یک دقیقه‌ای، فایل صوتی حداکثر سه دقیقه و دل‌نوشته یک صفحه‌ای در قالب (word) به پیام‌رسان شاد به شماره ۰۹۱۳۹۵۷۲۷۴۱ تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه جاری ارسال کنند. رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان از اهدای جوایز نقدی و لوح سپاس به ۳۰ اثر برتر پویش استانی دانش آموزی عطر اردیبهشت ۳ خبر داد.

مددجویان بهزیستی در قلعه گنج علی رغم پرداخت سهم آورده خود، ۸ ماه در انتظار وعده دریافت کولر گازی مانده‌اند

وعده زمین مانده تأمین کولر در آستانه گرما

مدیر کل بهزیستی استان: متأسفانه شریک اجتماعی سازمان را تنها گذاشت و به دنبال نیکوکاری برای خرید کولر گازی هستیم



بهزیستی بالاخص این حدود هزار خانوار که کمتر از یک سال در صف انتظار کولرگازی مانده‌اند نگران از رسیدن فصل گرما بدون تحقق وعده بهزیستی هستند. مدیر کل بهزیستی استان در اولین روز هفته جاری در سفر به شهرستان قلعه گنج در جلسه‌ای با مسئولان محلی در مورد طرح تأمین کولرهای گازی به شهرستان قلعه گنج توضیحاتی داد. علیرضا وحیدزاده گفت: موضوع کولرهایی بود که حول و حوش مردادماه و شهریورماه ۱۴۰۲ از طرف سازمان بهزیستی کشور، طی یک طرحی در استان‌های جنوبی و شهرستان‌های که دمای گرمای بالایی را داشتند، ارائه شد و بر مبنای آن، اگر پنجاه درصد با مشارکت مردمی و مددجویان برای خرید هر یک دستگاه کولر تأمین شود و پنجاه درصد مابقی را سازمان بهزیستی یا شریک اجتماعی سازمان متقبل می‌شود. وحیدزاده، اظهار کرد: اتفاقی که آن زمان افتاده بود بهزیستی شریک اجتماعی را از دست داد، اما مردم محلی و افراد واجد شرایط سهم خود یعنی پنجاه درصد قیمت کولر گازی‌ها را پرداخت کرده بودند. مدیر کل بهزیستی افزود: در آن زمان مدل ۱۲ هزار کولر گازی تقریباً بین ۱۵ الی ۱۶ میلیون تومان قیمت داشت که ۷ میلیون و پانصد هزار تومان این مبلغ را مددجویان بابت دریافت کولر پرداخت کرده بودند و اخلاقی هم نبود که بهزیستی پول را به مددجویان برگرداند چرا که بهزیستی به عنوان مددکار هست و موظف هستیم به هر شکلی کولر را تأمین کنیم، چون معلولان جامعه هدف ما بودند و ما اقدام به پیگیری موضوع کردیم و سازمان یک سهمی را خودش تأمین کرد و یک سهمی را هم قرار

شد که از صنایع و معادن پیگیری کنیم. علیرضا وحیدزاده بیان داشت: صنایع معادن یک بخش کوچکی از هزینه‌ها را پرداخت کرد و یک بخشی را هم قرار است در آینده پرداخت کند. او ادامه داد: رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز پیگیر موضوع است و هم جناب فداکار، استاندار کرمان و هم نماینده‌های مجلس همگی پیگیر هستند مابقی پول را مهیا کنند. مدیر کل بهزیستی عنوان کرد: در مجموع بهزیستی استان کرمان چهار هزار نفر برای دریافت کولرگازی نام‌نویسی کردند. هیچ استانی در این حجم نام‌نویسی نداشته است و ۴ هزار کولرگازی و هر کولرگازی ۱۵ میلیون تومان واقعا اعتبار زیادی می‌خواست، البته هفت میلیون و پانصد تومان مددجویان پرداخت کرده بودند متأسفانه شریک اجتماعی سازمان که قرار بود نصف قیمت

کولر را پرداخت کند، رها کرد و رفت و الان هم تعداد کمی دیگر باقیمانده و به هر خیری هم کولرها زیاد بود خیرین هم کمک نکردند و الان نیز پول مددجویان و سهم پرداختی سازمان و شرکت صنایع ملی مس در حساب مشارکت‌های بانک ملی مرکزی دست‌نخورده باقی مانده است و همه چیز هم شفاف و روشن است. در رابطه با این موضوع رئیس اداره بهزیستی قلعه گنج نیز گفت: ۹۴۳ نفر مددجو بهزیستی قلعه گنج مبلغ هفت میلیون و پانصد هزار تومان یعنی نصف یا پنجاه درصد قیمت کولرگازی را پرداخت کردند. احمد موسی‌زاده افزود: قلعه گنج در کل سه هزار نفر مددجو دارد که در حوزه‌ی توان‌بخشی و حوزه‌ی اجتماعی یعنی همسر زندانی و خانم‌های مطلقه هستند.

اعظمی در نطق میان دستور:

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی خسرانی فاجعه‌بار برای بخش کشاورزی است

هیئت دولت برای تصویب مصوبه استان کرمان جنوبی با مرکزیت جبرفت تشکر می‌کنم و درخواست می‌شود که بیش از این مردم آن دیار را در انتظار نگذارند رضا دستور فرماید لایحه مذکور هر چه سریع‌تر به مجلس ارائه شود. عمده زیرساخت‌ها از جمله تعدادی از ادارات کل و حتی ساختمان استانداری برای این مهم آماده است. تحریم‌های ظالمانه اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار داده است و با هر بی‌ثباتی سیاسی در جهان و منطقه قیمت ارز و سکه بالا و پایین می‌شود؛ لذا دولت باید برای این وضعیت فکر اساسی داشته باشد، قرار نبود که اقتصاد کشور به سیاست خارجی و تحریم‌ها گره بخورد.

ت: در حقیقت با واردات بی‌رویه برای تنظیم بازار بدون در نظر گرفتن وزارت جهاد کشاورزی و نقض آشکار بند الف ماده یک تمرکز بر تولید داخلی صدمه می‌زند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ضمن تشکر از مجلس یازدهم برای مخالفت با این لایحه، عنوان کرد: امیدواریم مجلس دوازدهم نیز این لایحه را به طور کامل از دستور کار خارج کند، در غیر این صورت ضربه مهلکی به بخش کشاورزی و امنیت غذایی کشور وارد خواهد شد. او خطاب به هیئت دولت، گفت: ما مردم جنوب استان کرمان با پیشینه تاریخی چند هزارساله از یک تبار و خویشاوند هستیم که قرن‌ها با هم زیسته‌ایم، اینجانب مجدداً از رئیس جمهور و

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی علاوه بر اینکه با قوانین بالادستی از جمله قانون اساسی متناقض است برای بخش کشاورزی دارای خسران و فاجعه‌بار خواهد بود. به گزارش کرمان‌نو به نقل از خانه ملت، ذبیح‌الله اعظمی نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، ضمن سلام و درود به ملت بزرگ ایران به‌ویژه حوض انتخابیه خود شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد، برای منتخب جدید مردم در مجلس دوازدهم آرزوی توفیق کرد و برای رهبر فرزانه انقلاب آرزوی سلامتی و طول عمر داشت. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی گ:

فرماندار کرمان در نشست شورای مسکن شهرستان کرمان عنوان کرد:

تأمین زمین، مهم‌ترین مانع در طرح مسکن ملی شهر کرمان است



همکاری و هم‌افزایی مدیران دستگاه‌های دولتی، زمین‌های در اختیار این دستگاه‌ها نیز می‌تواند بخشی از کمبود زمین را جبران کند. روند پیشرفت طرح جهش مسکن مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان نیز در این نشست گزارشی از روند پیشرفت طرح جهش مسکن در شهرستان کرمان تأمین و جانمایی شده است.

و شهرسازی است. او بیان کرد: ۳۵ درصد از تعهد پروژه تحویل مسکن استان مربوط به شهرستان کرمان و مهم‌ترین مانع در طرح جهش مسکن شهرستان کرمان مربوط به تأمین زمین است. فرماندار کرمان گفت: یکی از ظرفیت‌های موجود برای پیشبرد این طرح وجود زمین‌های خالی شهر کرمان است و با هدایت انبوه‌سازان و مالکان زمین‌های مذکور به این سمت و مشارکت در ساخت و ساز علاوه بر تولید مسکن، زمینه ساماندهی این اراضی نیز فراهم می‌شود. او تصریح کرد: در صورت

فرماندار کرمان گفت: طولانی شدن فرایند صدور مجوز و مسائلی از قبیل مشکلات زیست‌محیطی، قرارداد داشتن در پهنه سیلابی یا سفره‌های آب زیرزمینی از موانع اصلی اختصاص زمین به طرح نهضت ملی مسکن در این شهر است. به گزارش کاغذوطن به نقل از ایرنا، علی بابایی فرماندار کرمان در نشست شورای مسکن شهرستان افزود: طرح جهش ملی مسکن در کرمان نیازمند هم‌افزایی و کار جهادی مسئولان امر به‌ویژه بنیاد مسکن و راه

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان: تیم سقط جنین در کرمان متلاشی شد

گزارش  
کرمان نو

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: تیمی که در خارج از مراکز درمانی اقدام به کارهای خارج از عرف و سقط جنین می کردند با همکاری دستگاه قضا و نهادهای امنیتی منهدم شد.

دکتر مهدی احمدی نژاد دوم اردیبهشت ماه در نشست خبری هفته سلامت با اعلام این خبر اظهار کرد: با همکاری دستگاه قضا و نهادهای امنیتی تیم سقط جنین در کرمان منهدم شد. این تیم که شامل افرادی مانند پزشک، ماما و پرستار بود در خارج از مرکز درمانی کارهای خارج از عرف انجام می دادند. کسری بودجه گریبان گیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان است. کسری بودجه ای که در بخش دارو و تحقیقات مشکل آفرین شده و به گفته ریاست دانشگاه مقالات پژوهشی دانشجویان دچار افت شده و همچنین ناوگان آمبولانس کرمان فرسوده و دچار مشکل شده است. به گزارش کرمان نو، به گفته مهدی احمدی نژاد، ۹ دستگاه آمبولانس همگی توسط خیرین به دانشگاه داده شده اما همچنان مشکلاتی در ورود آمبولانس به کشور وجود دارد. او افزود: ۲ دستگاه از این آمبولانس ها توسط یک خیر در یافت تهیه شده و چند سال در گمرک بندرعباس مانده

### خیلی از شهرستان ها حداقل امکانات حضور یک پزشک را ندارند

چه تعداد پزشک از ادامه کار در استان انصراف دادند و علت آن چیست؟ این سوالاتی است که ریاست دانشگاه در پاسخ به «کرمان نو» علتش را نبود امکانات در شهرستان های استان می داند و اذعان دارد که خیلی از شهرستان های ما حداقل



مناطق محروم بماند و متأسفانه افراد هنگام قبولی به این مسائل فکر نمی کنند و می خواهند تا محیط را ترک کنند و از فرماندار و سایرین تماس گرفته و می خواهند تا این افراد به مرکز استان منتقل شوند.

### کلینیک بعثت مجوز استحکام بنا و آتش نشانی ندارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در نشست خبری با اصحاب رسانه به صراحت اذعان کرد کلینیک بعثت مجوز استحکام بنا و مجوز آتش نشانی ندارد. به گفته احمدی نژاد این ساختمان قدیمی بوده و صرفاً بازسازی سطحی اش کردند و سازمان انرژی اتمی اعلام کرده که به هیچ وجه در آنجا مجوز ام آر آی نمی دهد و بایستی این کلینیک کوییده و از نوساخته شود تا تأییدیه دهند. در رابطه با این ام آر آی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت این ام آر آی حتی پروانه بهره برداری نداشته است.

امکانات حضور یک پزشک را ندارند. احمدی نژاد با بیان اینکه ما نفر را به شهرستان می فرستیم و بعد از مدتی توقف طرح را می زند و در یک استان دیگر و جای دیگر برای گذراندن طرح می رود، گفت: باتوجه به پرداخت ها، پزشکان می روند که اگر حداقل درآمد مناسبی ندارند از امکانات بهتری در شهرستان دیگر بهره مند باشند. رئیس دانشگاه آماری از تعداد انصرافی ها در اختیار این رسانه قرار نمی دهد، اما اذعان دارد که تمام انصرافی ها جایگزین شدند و از اواسط سال گذشته هیچ انصرافی با تغییر قرار دادها صورت نگرفته است. او با اشاره به بحث معوقات و امکانات شهرستان ها در ادامه اذعان کرد به جهت حل مشکل استان، در ارزوئیه و کوهبنان قراردادهای خارج از رویه معمول بستیم تا توانستیم این مناطق را پوشش دهیم و اکنون توانستیم تقریباً همه شهرستان ها به جز رابر را پوشش دهیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان

## ۳۰۰ کیلومتر راه روستایی استان کرمان در دولت سیزدهم احداث شد

### سرپرست راهداری استان کرمان، گفت: در دو سال گذشته در دولت سیزدهم حدود ۳۰۰ کیلومتر راه روستایی در استان احداث شد که معادل ۲۰ سال گذشته آن است.

علی عبدالهی اظهار داشت: استان کرمان، استان وسیعی است و دومین شبکه بزرگ بزرگراهی و یکی از بزرگترین شبکه های شریانی کشور را داراست.

او با بیان اینکه در حوزه نگهداری راه ها نیز تلاش های زیادی شده تا بزرگ ترین پروژه های نگهداری راه های کشور را در استان کرمان تعریف کنیم، افزود: با تلاش های انجام شده پروژه هایی که سال ها در استان کرمان در حوزه راه ها معطل مانده بود در حال بهره برداری هستند.

او با اشاره به اینکه پروژه شهاده - نهنندان به عنوان یکی از پروژه های اصلی و کریدور کشور در دستور کار است، گفت: اصلاح و روکش آسفالت کریدور اصلی کشور یعنی مسیر یزد، انار، سیرجان، به سمت بندرعباس نیز از دیگر اولویت های ما در استان کرمان است. عبدالهی با اشاره به اینکه ساخت بیش از ۲۰

باب مجتمع خدماتی رفاهی در سطح جاده های استان کرمان در دستور کار است، افزود: باتوجه به اینکه جاده های استان کرمان، جاده های طولانی هستند نیاز است راننده در طول مسیر به دلیل رانندگی های طولانی مدت، استراحت هایی داشته باشد، از این رو احداث و بهره برداری از این مجتمع ضرورت دارد. سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده های شمال استان کرمان با بیان اینکه نگهداری تمام محور های ما در استان کرمان به صورت مرتب در حال انجام است، گفت: باید تلاش کنیم که شبکه گسترده راه های استان که

شبکه بسیار ارزشمندی است حفظ شود؛ این شبکه برای بحث اقتصاد استان بسیار مفید است. او بیان کرد: به زودی عملیات بهسازی و روکش آسفالت محور بندرعباس به سیرجان و پس از آن به شهر بابک، انار و یزد انجام شود. عبدالهی با بیان اینکه به صورت مرتب عملیات های مختلف روکش، درزگیری و غیره در محور های استان کرمان در حال انجام است، افزود: تلاش می کنیم تا با امکاناتی که در اختیار داریم بهترین شرایط سفر را برای هم وطنان فراهم کنیم.

## درج روز ملی پسته رفسنجان در تقویم ضروری است

رئیس دفتر اتاق بازرگانی رفسنجان گفت: باتوجه به این که هر ساله برداشت پسته را داریم و جزئی از فرهنگ رفسنجان محسوب می شود و در کنار آن معادن غنی مس را داریم، بایستی یک روز به توجه به این موضوعات به عنوان یک رویداد ملی نام گذاری و ثبت شود که در تقویم ماندگار بماند.

مجدید حجت در جلسه بررسی موانع برپایی نمایشگاه گردشگری تهران و اهداف اتاق بازرگانی در حوزه گردشگری در سال جدید اظهار کرد: یکی از مهم ترین اقدامات در جهت پیشبرد اهداف و تسهیل در روند برنامه ریزی، تنظیم تقویم رویدادهای گردشگری و رفسنجان شناسی است.

او افزود: ما با حضور در نمایشگاه گردشگری تهران به نحوی توانستیم رفسنجان را به کشور معرفی کنیم و پتانسیل های این شهرستان را در معرض نمایش قرار دهیم. حجت با بیان این که پتانسیل های بالایی در زمینه فرهنگ و هنر داریم و از هنرمندان با استعدادی در شهرستان برخوردار هستیم، عنوان کرد: جامعه هنری شهرستان پای کار بیاید و هنرمندان با استفاده از ظرفیت ها و توانایی های خود آثاری را با موضوع معرفی رفسنجان تولید کنند ما نیز با رایزنی ها در اتاق ایران سرمایه گذار جذب کنیم.



مکانی را برایشان فراهم خواهیم کرد تا نمایشگاهی برپا شود و هنرمندان به معرفی رفسنجان بپردازند. او ادامه داد: رفسنجان سرشار از معادن غنی مس و زمین های حاصلخیز پسته است و همچنین اتاق رفسنجان دبیرخانه دائمی جشنواره ملی پسته را برعهده دارد. رئیس دفتر اتاق بازرگانی رفسنجان در پایان با اشاره به رویداد کرمان آیدکس، گفت: رویداد بزرگ کرمان آیدکس از ۲۴ تا ۲۷ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد که سعی داریم دو پل برای شهرستان رفسنجان فراهم کنیم تا در این رویداد حضور داشته باشیم و باتوجه به پتانسیل های بالای رفسنجان بتوانیم سرمایه گذار جذب کنیم.

## قریب به ۵۰ هزار تبعه غیرمجاز در کمین های ارتش جنوب شرق دستگیر شدند

فرمانده قرارگاه جنوب شرق ارتش گفت: در اجرای مأموریت های کمینی ارتش در منطقه نزدیک به ۴۹ هزار و ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز دستگیر و تحویل مرزبانی شده اند.

امیر سر تیپ دوم امیر غلامعلیان در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با بیان اینکه براساس قانون اساسی حفاظت از حدود و ثغور کشور در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی به عهده ارتش جمهوری اسلامی است، اظهار داشت: امروز یگان های نیروی زمینی ارتش در تمام مرزهای کشور مستقر هستند و در تمام شرایط جوی، وجب به وجب مرزهای کشور را کنترل می کنند. او با اشاره به تردد های غیرمجاز اتباع بیگانه از مرزهای کشور، گفت: تردد مرزی به عهده مرزبانی است و مرزبانی در این حوزه در لایه اول قرار می گیرد، اما اگر تحرکاتی علیه مرزهای ما بشود که دفع تهدید نیاز باشد ارتش وارد عمل می شود و در کنار مأموریت های خود به مرزبانان هم کمک می کند.

وی با ابراز اینکه در اجرای مأموریت های کمینی که در منطقه داریم تاکنون نزدیک ۴۹ هزار و ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز را دستگیر کرده تحویل مرزبانی دادیم، افزود: این اتباع غیرمجاز از طریق وزارت امور خارجه به کشور



خودشان طرد می شوند. امیر غلامعلیان با اظهار اینکه امروز قرارگاه منطقه ای جنوب شرق ارتش این افتخار را دارد که در سرحدات شمال سیستان و بلوچستان ۲۷۰ کیلومتر در مرز مستقر است، اضافه کرد: در سواحل دریای عمان و خلیج فارس نیروهای ما مستقر هستند و تحرکات دشمن را رصد می کنند. فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق ارتش با اشاره به اعلام اینکه نیروی دریایی ارتش با قدرت در آب های سرزمینی و آب های ساحلی ما مستقر است. ادامه داد: مأموریت پدافند هوایی ارتش نیز حراست از آسمان و مرزهای هوایی کشور است.









## عکس نوشت

### بازار پرندفروشان کابل



بازار «مندیوی» کابل، یکی از بازارهای معروف در پایتخت افغانستان به شمار می‌رود که در گذشته به نام خوابگاه گذری یاد می‌شد؛ اما اکنون یکی از پرشورترین و پرازدهام‌ترین بازارهای پایتخت به شمار می‌رود. یکی از بخش‌های این بازار بزرگ که در آن همه چیز را می‌توان پیدا کرد سرای فروش پرندگان یا کوچه کاه فروشی است.   
عکاس:   
مهران بی‌پروا/ایرنا

## گزارش آخر

### پیکره نیم‌تنه گلی محوطه تاریخی کنارصندل

## پیکره ۵ هزارساله جیرفت مرمت شد



پیکره گلی کشف‌شده در کاوش‌های دهه ۸۰ جیرفت با قدمتی در حدود ۵ هزار سال مرمت شد.   
به گزارش کرمان‌نوبه نقل از ایسنا، فتح‌الله نیازی کارشناس مرمت پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری که این پیکره را مرمت کرده است، گفت: این پیکره گلی که در کاوش‌های دهه ۸۰ جیرفت به سرپرستی «یوسف مجیدزاده» در این محوطه کشف شد، یکی از قدیمی‌ترین پیکره‌های تاریخی ایران است که قدمتی در حدود ۵۰۰۰ ساله را به دنبال دارد.   
او افزود: پس از یافتن این پیکره در محوطه جیرفت سال‌ها بر اثر نگهداری نامناسب و عوامل مخرب جوی، بخشی از نیم‌تنه از بین رفتگی و گردشگری، مرمت‌های لازم روی این اثر ارزشمند از جمله پاک‌سازی، لایه برداری، تثبیت‌های اولیه، استحکام بخشی لایه‌های گلی و رنگ و بقایای بخش ریختگی انجام و تثبیت نهایی انجام شد.   
این کارشناس مرمت گفت: با توجه به کمبود بخش‌های بالایی، برای مداخله نکردن در اصل اثر، این بخش‌ها بازسازی نشد و بازسازی روی بقایای این پیکره در محل محوطه انجام گرفت.   
نیازی با اشاره به اینکه روی دامن این پیکره با رنگ‌دانه‌های معدنی سیاه، قرمز و زرد با اشکال هندسی تزیین شده است، افزود: طرحی برای محافظه نگهداری این اثر ارزشمند فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

کرمان این امر در آینده نزدیک محقق خواهد شد.   
سیدسجادی سرپرست کاوش‌های کنارصندل که پس از وقفه‌ای ۱۶ ساله، کاوش‌های این محوطه باستانی را به عهده گرفته است، چندی پیش درباره وضعیت وخیم این پیکره هشدار داده و گفته بود: «در سال‌هایی که این محوطه به حال خود رها شده بود، صدمات جبران‌ناپذیری به آن وارد شده است، برای مثال پیکره نقش برجسته بسیار زیبایی که در این محوطه کشف شده بود، کامل از بین رفته است و دیگر نمی‌توان کاری برای آن انجام داد. به این محوطه بیش از ۱۶ سال رسیدگی نشده و مرمتی در آن انجام نگرفته است.»   
یوسف مجیدزاده - باستان‌شناسی که در دهه ۸۰ جیرفت و کنارصندل در استان کرمان را کاوش کرده، درباره جزئیات این پیکره گفته است: «این نقش برجسته خشتی، یک مرد با دامن منقوش را نشان می‌دهد که دو بازوی برهنه با دستانی بسته شده در مقابل سینه دارد. کشف این پیکره در تپه کنار صندل جنوب دال بر حاکم‌نشین بودن آن و محل انجام کارهای حکومتی از قبیل اداری، انبارداری و نگهبانی است. بالاتنه پیکره بر اثر فرسایش و ناملایمات جوی تخریب شده و تنها از آن دو بازوی برهنه با دستانی بسته شده در مقابل سینه و یک دامن نقش‌دار مثلث شکل به رنگ آخریایی برجای مانده است.»

## اینفوگرافیک

## خبر

### آخرین مجروح حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان به شهادت رسید

رئیس اورژانس کرمان گفت: محمد مهدی ایرانمنش از مجروحان حادثه تروریستی سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی در دی‌ماه سال گذشته، روز (یکشنبه) در بیمارستان پیامبر اعظم به شهادت رسید.   
سید محمد صابری در تشریح این خبر اظهار داشت: شهید ایرانمنش از قسمت نخاع آسیب جدی دیده بود و درمان‌های تکمیلی زیادی بر روی وی انجام شد و در حالت کما در بخش آی سی یو بستری بود.   
او وی تأکید کرد: این نوجوان شهید ۱۳ سال داشت و آخرین مجروح واقعه تروریستی کرمان بود که امروز به شهادت رسید.   
پدر شهید محمد مهدی ایرانمنش نیز در انفجارهای تروریستی ۱۳ دی سال گذشته به شهادت رسیده بود.

## خبر

### هفت مورد تجهیزات بازی در انار کرمان پلمب شد

استاندارد استان کرمان اعلام کرد در بازدید و بازرسی کارشناسان اداره امور حقوقی این اداره کل، هفت مورد از تجهیزات بازی شهرستان انار پلمب شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان کرمان این تجهیزات بازی به نام‌های سرسره نادی، ترامپولین، تشک هیچان در پارک‌های کودک و محوطه آستان امام‌زاده بودند. براساس این گزارش، علت پلمب هفت مورد تجهیزات بازی در شهرستان انار کرمان اخذ نکردن پروانه کاربرد نشان استاندارد بوده است. روابط عمومی استاندارد استان کرمان از بازدید نظارتی مدیرکل استاندارد استان کرمان از واحد تولیدی پشم بافی آسیا، تنها و بزرگ‌ترین واحد تولیدکننده نخ و پارچه فاستونی در جنوب شرق بر اساس استانداردهای ملی ۲۳۷۹ - ۲۳۷۸ - ۵۹۳۲ خبر داد. شهروندان با ارسال کد ۱۰ رقمی محصول به شماره ۱۵۱۷/۱۰۰۰ به صورت پیامکی اصالت کالا را اعلام کنند.

### با ثبت ۷ رکورد کمی و ۶ رکورد کیفی؛ فروردین پر رکورد جهان فولاد در سال جهش تولید

شرکت جهان فولاد سیرجان موفق به ثبت ۷ رکورد کمی و ۶ رکورد کیفی تولید طی فروردین ماه ۱۴۰۳ شد.   
رکورد های ذکر شده شامل ۲ رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی به میزان ۹۲ هزار تن در کارخانه احیا و ۶ هزار و ۴۴۰ تن در تن و سه هزار و ۸۶۸ تن بود. کارخانه بریکت‌سازی و ۲ رکورد در تولید روزانه شمش فولادی طی روزهای ۱۳ و ۲۵ فروردین به ترتیب به تناژ سه هزار و ۸۶۵ همچنین ثبت ۳ رکورد تولید در کارخانه نورد شامل رکوردهای تولید میلگرد سایز ۲۲ به میزان یک هزار و ۷۳۸ تن، میلگرد سایز ۲۸ به میزان یک هزار و ۷۱۱ تن و میلگرد سایز ۱۸ به میزان یک هزار و ۷۸۵ تن طی روزهای نهم، شانزدهم و ۲۹ و در نهایت ثبت ۶ رکورد کیفی از دیگر دستاوردهای این شرکت در فروردین ماه است. این موفقیت‌ها گام‌هایی در راستای تحقق شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» و تأمین بخشی از نیازهای بازار در جهت شکوفایی اقتصادی ایران عزیز محسوب می‌گردد.